FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2023

Junho
em R$
Previsao Previsao Receitas Saldo
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c) d=(c-b)
RECEITAS CORRENTES (l) 12.888.736,00 12.888.736,00 12.731.485,00 (157.251,00)
RECEITA TRIBUTARIA - - - -
RECEITA DE CONTRIBUIGOES - - - -
RECEITA PATRIMONIAL 113.056,00 113.056,00 930.550,59 817.494,59
RECEITA AGROPECUARIA - - - -
RECEITA INDUSTRIAL - - - -
RECEITA DE SERVIGCOS - - - -
TRANSFERENCIAS CORRENTES 12.775.680,00 12.775.680,00 11.800.350,33 (975.329,67)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - - 584,08 584,08

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1)

12.888.736,00

12.888.736,00

12.731.485,00

(157.251,00)

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

OPERAGCOES DE CREDITO EXTERNAS
MOBILIARIA
CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Ill + IV)

12.888.736,00

12.888.736,00

12.731.485,00

(157.251,00)

Deficit (V1)

24.845.591,00

34.917.155,86

13.789.783,26

TOTAL (VIl) = (V + VI)

37.734.327,00

47.805.891,86

26.521.268,26

(157.251,00)

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos
Adicionais)
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO
REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS

9.653.720,88

9.653.720,88

9.653.720,88

9.653.720,88
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BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

Exercicio: 2023

Junho
em R$
Dotacao Inicial Dotagao Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORCAMENTARIAS (e) Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéao
(f) (9) (h) () @=(f-9)
DESPESAS CORRENTES (VIII) 36.812.159,00 46.883.723,86 26.423.873,59 10.462.268,85 9.816.492,80 20.459.850,27

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 13.124.610,00 17.935.313,62 14.187.835,36 6.500.723,71 6.274.781,10 3.747.478,26

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - - B

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 23.687.549,00 28.948.410,24 12.236.038,23 3.961.545,14 3.541.711,70 16.712.372,01

DESPESAS DE CAPITAL (IX) 922.168,00 922.168,00 97.394,67 97.394,67 97.394,67 824.773,33

INVESTIMENTOS 922.168,00 922.168,00 97.394,67 97.394,67 97.394,67 824.773,33

INVERSOES FINANCEIRAS - - - N - B

AMORTIZAGAO DA DiVIDA - - - - - B

RESERVA DE CONTINGENCIA (X) - - - - - .
SUBTOTAL DAS DESPESAS 37.734.327,00 47.805.891,86 26.521.268,26 10.559.663,52 9.913.887,47 21.284.623,60
(XI) = (VI + IX +X)

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / - - - - - -
REFINANCIAMENTO (XII)

AMORTIZAGAO DA DiVIDA INTERNA - - - . - )
DIiVIDA MOBILIARIA - . . . _ }
OUTRAS DIiVIDAS - - . - - N

AMORTIZAGAO DA DiVIDA EXTERNA - . - B - B
DiVIDA MOBILIARIA - - - - R _
OUTRAS DIVIDAS - - - - R -

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 37.734.327,00 47.805.891,86 26.521.268,26 10.559.663,52 9.913.887,47 21.284.623,60
(XID = (XI + XIN

SUPERAVIT (XIV) - - .

TOTAL (XV) = (XIIl + XIV) 37.734.327,00 47.805.891,86 26.521.268,26 10.559.663,52 9.913.887,47 21.284.623,60

Reserva do RPPS
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FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercicio: 2023

Junho
Quadro da Execucéo de Restos a Pagar ndo Processados emR$
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES 2.841.892,99 973.491,22 973.491,22 957.702,23 910.699,54
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 968.543,08 169.915,69 169.915,69 639.012,15 159.615,24
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.873.349,91 803.575,53 803.575,53 318.690,08 751.084,30
DESPESAS DE CAPITAL 49.746,00 49.746,00 49.746,00 - -
INVESTIMENTOS 49.746,00 49.746,00 49.746,00 - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DiVIDA - - - - -
TOTAL 2.891.638,99 1.023.237,22 1.023.237,22 957.702,23 910.699,54
Quadro da Execucéo de Restos a Pagar Processados
Inscritos
Em 31 de
Em Exercicios Dezembro do Pagos Cancelados Saldo
Anteriores Exercicio
Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES - 643.228,09 643.228,09 - -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - - - - -
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA - - - - -
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 643.228,09 643.228,09 - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - - -
INVESTIMENTOS - - - - -
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - -
AMORTIZACAO DA DiVIDA - - - - -
TOTAL - 643.228,09 643.228,09 - -
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